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dotyczy postepowania na:

»Przebudowa drogi wojewoédzkiej nr 747 w km 26+146 do 28+500 w ramach zadania:
Przebudowa drogi w zakresie budowy chodnikéw wraz ze wzmocnieniem nawierzchni
jezdni drogi wojewoddzkiej nr 747 na odcinku od km 26+146 do km 28+500 w
miejscowos$ci Lipa Miklas w zakresie robot budowlanych, konstrukcji kanaty
technologicznego, kanalizacji deszczowej, oswietlenia ulicznego, budowa zatoki
autobusowej, budowa zjazdéw indywidualnych i publicznych oraz budowa pobocza” -
nr postepowania 205/22

Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U.
Zz 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Mazowiecki Zarzad Drog Wojewddzkich w Warszawie uprzejmie
Panstwa informuje, iz otrzymat zapytania do Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia, na ktére
niniejszym udziela odpowiedzi.

Pytanie 9:

Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej oraz przedmiaru robét podbudowa wykonana
ma by¢ z betonu C16/25. Z racji tego, ze nie ma w nomenklaturze takiej klasy betonu prosimy
o doprecyzowanie, czy ma by¢ to beton C16/20 czy C20/25.

Odpowiedz 9:

Podbudowe nalezy wykonaé z betonu C16/20.

Pytanie 10:

Zgodnie z opisem technicznym na jezdni zaprojektowano warstwe wigzacg AC 11W PMB
25/55-60 na poszerzeniach warstwe wigzacg AC 22W PMB 25/55-60 , zgodnie z rysunkiem
przekrojow normalnych zaréwno na jezdni jak i poszerzeniach nalezy wbudowa¢ warstwe
wigzacg AC 16W PMB 25/55-60 z kolei przedmiar robdt podaje warstwe wigzaca
i wyréwnawczg AC 22W PMB 25/55-60. Prosimy o ujednolicenie zapiséw i podanie
poprawnego uziarnienia warstwy wigzgcej.

Odpowiedz 10:

Nalezy wbudowac¢ warstwe wigzgcg AC 16W PMB 25/55-60.

Pytanie 11:

Czy Zamawiajacy przewiduje wykonanie odwiertébw celem weryfikacji grubosci
poszczegdlnych warstw i catej konstrukcji?

Odpowiedz 11:

Wykonawca zobowigzany jest wykona¢ wszystkie wymagane w OWU i SSTWIOR badania
oraz umozliwi¢ Zamawiajgcemu wykonanie badan kontrolnych oraz wykonanie badan
arbitrazowych.

Pytanie 12:

Czy Zamawiajacy dopusci firmy trzecie (nie bedace Wykonawcg ani Nadzorem) do
przeprowadzenia nie odptatnych dla Zamawiajacego odwiertéw w przebudowywanej drodze
celem-weryfikacji gruboséci poszczegolnych warstw i catej konstrukcji?

Odpowiedz 12:

Procedura opisana w punkcie 9.6 Ogélnych Warunkéw Umowy.
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Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy posiada zezwolenie na wycinke wszystkich drzew
kolidujgcych z inwestycja?

Odpowiedz 13:

Decyzja jest udostepniona w ramach dokumentacji przetargowe;.

Pytanie 14:

Zgodnie z pkt 5.1.12 Ogdlnych warunkéw umowy na wykonanie robét budowlanych
Wykonawca ma obowigzek przeprowadzenia na wlasny koszt wszelkich czynnosci i badan
objetych dokumentacjg projektowag wraz z przygotowaniem dokumentacji wymaganej przez
Wojewddzkiego Konserwatora Zabytkéw oraz zapewnienie nadzoru nad prowadzonymi
robotami. Prosimy o podanie zakresu czynnosci, badan, dokumentacji oraz nadzoru
wymaganych przez WKZ.

Odpowiedz 14:

Teren nie jest objety ochrong konserwatorska.

Pytanie 15: .
Zgodnie z pkt 5.1.12 Ogélnych warunkébw umowy na wykonanie robo6t budowlanyc
Wykonawca ma obowigzek usunigcia na wiasny koszt pozostalosci po wycince drzew
przeprowadzonej przez Lasy Panstwowe. Prosimy o okre$lenie ilosci pozostato$ci po wycince
przeprowadzonej przez Lasy Panstwowe.

Odpowiedz 15:

W pasie drogowym DW 747 na odcinku 26+146 — 28-500 nie wystepujg drzewa Laséw
Panstwowych.

Pytanie 16:
Prosimy o informacje czy zakres zadania obejmuje stabilizacje pasa drogowego.

Odpowiedz 16:
Dokumentacja przetargowa przewiduje stabilizacje pasa drogowego.

Pytanie 17:

Prosimy o okreslenie czy Wykonawca bedzie miat obowigzek zimowego utrzymania w okresie
od zakonczenia robét do zakonczenia przedmiotu umowy (okres 3 miesiecy).

Odpowiedz 17:

Wykonawca bedzie miat obowigzek zimowego utrzymania do czasu utozenia i odbioru warstwy
$cieralne;.

Pytanie 18:
Czy Zamawiajgcy przewiduje poniesienie kosztdw zwigzanych z tymczasowym zajeciem

terenu dla wykonania regulacji rowéw i ciekédw wodnych.

Odpowiedz 18:

Oferta powinna zawiera¢ kalkulacje wszystkich kosztéw niezbednych do poniesienia podczas
przebudowy drogi.

Pytanie 19:
Prosimy o doprecyzowanie czy wymiana istniejgcego oznakowania na nowe dotyczy wymiany
samych tarcz znakéw czy wymiany tarcz wraz z stupkami.

Odpowiedz 19:
Oznakowanie w catosci podlega wymianie na nowe.

Pytanie 20:
Prosimy o podanie koloru kostki na scieku przykraweznikowym i skarpowym.

Odpowiedz 20:
Kostka na $cieku przykraweznikowym i skarpowym koloru szarego
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Pytanie 21:
Czy Wykonawca w okresie gwarancji i rekojmi ma w obowigzku wykonywaé pielegnacje
zieleni?

Odpowiedz 21:
Pielegnacja polegajgca na koszeniu trawy bedzie po stronie Inwestora. Pozostate czynnosci
zwigzane z utrzymaniem zieleni bgda po stronie Wykonawcy w okresie gwaranciji i rekojmi.

Pytanie 22:
Czy w przypadku dotrzymania kofncowego terminu realizacji Umowy, ewentualne kary za
niezrealizowanie kamieni milowych zostang anulowane?

Odpowiedz 22:
Zamawiajgcy naliczy kary zgodnie z umowa.

Pytanie 23:
Prosimy o udostepnienie Decyzji pozwolenia na budowe/ Decyzji ZRID.

Odpowiedz 23:

Zadanie inwestycyjne ,Przebudowa drogi w zakresie budowy chodnikéw wraz ze
wzmochieniem nawierzchni jezdni drogi wojewodzkiej nr 747 na odcinku od km 26+146 do km
28+500 w miejscowosci Lipa Miklas” jest realizowane na zgloszenie wykonani robét
budowlanych niewymagajgcych pozwolenia na budowe. Zamawiajgcy udostepnia niniejszym
aktualne zaswiadczenie Wojewody Mazowieckiego z dnia 22 grudnia 2021 r.
(WI1-1.7843.2.456.2021.AW) o nie wniesieniu sprzeciwu na zgtoszenie.

Pytanie 24
Prosimy o okreslenie poprawnej grubosci i uziarnienia warstwy wiazacej. Zgodnie z
Dokumentacjg Projektowa nalezy wykona¢ warstwe wigzacg gr. 6 cm z betonu asfaltowego
AC 16 W, natomiast w przedmiarze robét w poz. 55 podano grubo$¢ warstwy 8 cm z betonu
asfaltowego AC 22 W.
Odpowiedz 24
Uktad warstw wg przekroju normalnego:
~ 4 cm — warstwa $cieralna z AC 11 S PMB 45/80-55 (wg WT-1 o WT-2 z 2016 r.) jak
dla KR3
- 6 cm —warstwa wigzgca z AC 16 W PMB 25/55-60 (wg WT-1 0 WT-2z 2016 r.) jak dla
KR3

— Istniejaca konstrukcja jezdni po frezowaniu

Pytanie 25
Prosimy o zamieszczenie tabeli robét ziemny wraz z przekrojami poprzecznymi w celu

weryfikacji podanych w przedmiarze ilosci robét ziemnych. Zaznaczamy, jezeli Zamawiajacy
nie posiada powyzszych dokumentacji prosimy o potwierdzenie, ze ilosci podane w
przedmiarze sg prawidtowe i tylko je nalezy realizowaé.

Odpowiedz 25

Zamawiajgcy nie dysponuje przekrojami poprzecznymi. Przedmiar ma charakter pogladowy,
ilogci w nim podane nie sg wigzgce.
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Pytanie 26

Prosimy o podanie charakterystyki obiektu inzynieryjnego na cieku wodnym ,Doptyw Huty”
oraz dodanie pozycji wynikajgcy poszerzenia obiektu ewentualnego remontu lub o wytaczenie
z zakresu robét powyzszy obiekt.

Odpowiedz 26

Obiekt inzynieryjny (most na cieku wodnym Doptyw Huty) jest wylaczony z zakresu robét. Na
obiekcie zostanie wykonany tylko ciek wodny, zgodnie z rysunkiem PZT. Zamawiajacy
zamieszcza nowy rysunek PZT, ze zmniejszonym zakresem rob6t na moscie.

Pytanie 27

Prosimy o dodanie pozycji o bariery enrgochtonne na dtugosci obiektu inzynieryjnego.
Odpowiedz 27

Obiekt inzynieryjny (most na cieku wodnym Doptyw Huty) jest wytgczony z zakresu roboét.

Pytanie 28

Zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym 2021 nalezy zabezpieczy¢ dno rowu narzutem
kamiennym. Prosimy wskazaé w ktérej pozycji nalezy wyceni¢ powyzsza prace lub dodac
pozycje kosztorysowa.

OdpowiedZ 28

Oferta powinna zawieraé kalkulacje wszystkich kosztéw niezbednych do poniesienia podczas
przebudowy drogi. Zamieszczony w SWZ cz. | projekt umowy przewiduje wynagrodzenie
ryczattowe.

Pytanie 29

Zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym 2021 nalezy zastosowaé wylot wyposazony w klape
zwrotna. Prosimy wskazaé w ktérej pozycji nalezy wyceni¢ powyzsza prace lub dodaé pozycje
kosztorysowa.

Odpowiedz 29
Zgodnie z odpowiedzig nr 28.

Pytanie 30
Prosimy o udostepnienie przekrojow poprzecznych do projektu branzy drogowe;.

Odpowiedz 30
Zgodnie z odpowiedzig nr 25.

Pytanie 31

Zgodnie pkt 5.1.5 Ogdlnych warunkéw umowy na wykonanie robé6t budowlanych (OWU),
obowigzkiem Wykonawcy jest zgtaszanie do odbioru Inspektorowi rob6t ulegajgcych zakryciu
lub zanikajgcych oraz uzyskanie potwierdzenia ich prawidiowego wykonania w dzienniku
budowy. W przypadku braku zgtoszenia Zamawiajgcy ma prawo odmoéwi¢ odbioru tych roboét.
Wykonawca wnosi o wyjasnienie ktérych robét bedzie dotyczyta odmowa odbioru, skoro
wykonawca ich nie zgtosi.

Odpowiedz 31

Wykonawca ma obowigzek zgtaszania do odbioru Inspektorowi robét ulegajgcych zakryciu lub
zanikajgcych oraz uzyskania potwierdzenia ich prawidtowego wykonania w dzienniku budowy.

Pytanie 32
Zgodnie pkt 5.1.17 Ogélnych warunkéw umowy na wykonanie rob6t budowlanych (OWU) -
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Prosze o wskazanie zakresu — ilosci lub kwoty zwiekszonych kosztow zwigzanych z
whasciwym tymczasowym odwodnieniem korpusu drogowego pozwalajacym na prawidiowe
realizowanie przedmiotu zamoéwienia, celem uwzglednienia ich w ofercie.

Odpowiedz 32

Zgodnie z odpowiedziag nr 28.

Pytanie 33

Zgodnie z pkt 8.1.1 Ogélnych warunkéw umowy na wykonanie robét budowlanych,
Wykonawca zobowigzany jest przechowywaé¢ umowe, dokumentacje projektowa
Zamawiajgcego i prowadzié na biezgco dokumentacje budowy w szczegdlnosci dziennik
budowy w formie zgodnej z przepisami Prawa budowlanego. Wnosimy wskazanie przepisow
Prawa budowlanego odnoszacymi sie do formy przechowywania umowy wzglednie wskazanie
innych przepiséw odnoszacych sie do formy przechowywania umowy.

Odpowiedz 33

Zamawiajgcy wymaga, aby umowa i pozostate dokumenty znajdowaly sie w biurze budowy
w formie papierowe;.

Pytanie 34

Prosimy o podanie lokalizacji wbudowania warstwy wyréwnawczej z betonu asfaltowego.
Odpowiedz 34

Warstwa wyréwnawcza z betonu asfaltowego powinna by¢ wbudowana w miejscach zagtebien
lokalnych, ktére bedg wystepowaty po sfrezowaniu nawierzchni.

Pytanie 35

Zgodnie z rysunkiem przekrojow normalnych przy pochyleniu skarpy wiekszym niz 1:1,5
nalezy zastosowaé umocnienie skarpy ptytami betonowymi. Z uwagi na ryczattowe rozliczenie
zadania prosimy o potwierdzenie, ze wskazana w przedmiarze robét ilo§¢ umocnien skarp
azurami jest wystarczajgca. WWykonawca nie jest w stanie w chwili obecnej oszacowa¢ ilosci
umocnien ptytami azurowymi.

Odpowiedz 35

Zamawiajacy zatgcza zamienne rysunki pt. ,Projekt zagospodarowania terenu” z wrysowanymi
umocnieniami ptytami azurowymi oraz rysunek pt. ,Szczegét. Umocnienie skarpy ptytami
azurowymi w km od 27+550 do 27+565 i od 27+585 do 27+607". Przedmiar ma charakter
pogladowy, ilosci w nim podane nie sg wigzace.

Pytanie 36
W zwigzku z brakiem projektu rozbiérek a co za tym idzie brakiem mozliwosci weryfikacii ilosci,

prosimy o potwierdzenie, Ze podstawg wyceny roboét rozbiérkowych jest przedmiar.
Odpowiedz 36

Rozbiérce podlegajg nawierzchnie, betonowe elementy liniowe oraz przepusty. Przedmiar ma
charakter pogladowy, ilosci w nim podane nie sg wigzace. Kalkulacji nalezy dokona¢ w oparciu
0 sporzgdzong dokumentacje projektowa.

Pytanie 37
W zwigzku z brakiem rysunkéw przekrojéw poprzecznych a co za tym idzie brakiem mozliwosci
weryfikacji robét ziemnych, prosimy o potwierdzenie, ze podstawg wyceny robét ziemnych jest
przedmiar.
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Odpowiedz 37
Zgodnie z odpowiedziag nr 25.

Pytanie 38

Prosimy o zatgczenie rysunkéw przekrojéw poprzecznych.
Odpowiedz 38

Zgodnie z odpowiedzig nr 25.

Pytanie 39
Czy Zamawiajacy zezwoli na zamiane materiatu rur kanalizacji deszczowej na materiat o tych
samych parametrach wytrzymatosciowych?

Odpowiedz 39
Zgodnie z odpowiedzignr6i 7.

Pytanie 40

Czyjg wtasnoscig jest destrukt pochodzacy z rozbidrki nawierzchni bitumicznych?
Odpowiedz 40

Zgodnie z punktem 5.9.3 Ogélnych Warunkéw Umowy.

Pytanie 41

Prosimy o podanie lokalizacji miejsca, w ktére nalezy odwiezé materiat pozyskany z wycinki
oraz materiaty z rozbidrki.

Odpowiedz 41

Material z pozyskany z wycinki oraz materialy z rozbiérki nalezy odwiezé do Obwodu
Drogowego Lipsko.

Pytanie 42

Prosimy o podanie lokalizacji oraz parametréw (Srednica, materiat, ilos¢ otwordw) przepustéw
przeznaczonych do rozbiérki.

Odpowiedz 42

Lokalizacja przepustow pod drogg zgodnie z zamiennym rysunkiem pt. "Projekt
zagospodarowania terenu”.

Ponizsza tabela zawiera informacje o Srednicy, materiale i iloSci otworéw.

Sw'\:laat:ce) r:)a;z- i:ri(: r[]m] LicZoa ?%Lac:tv)e
Sklepionego|Rurowego otworow [m]

Lipa Miklas 0,6 1 0,6
Lipa Miklas 0,6 1 0,6
Lipa Miklas 0,6 1 0,6
Lipa Miklas 0,6 1 0,6
Lipa Miklas 0,8 1 1.1
Lipa Miklas 0,8 1 0,8
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Pytanie 43

Czy regulacja pionowa studzienek i wtazéw obejmuje wymiane wtazéw lub innych elementow
na nowe.

Odpowiedz 43

Regulacja dotyczy pokryw studzienek istniejgcych sieci w pasie drogowym DW 747.

Pytanie 44

Prosimy o informacje jakich sieci dotycza regulacje.
Odpowiedz 44

Regulacje dotycza sieci wodociggowej i kanalizacji sanitarnej.

Opublikowane odpowiedzi oraz zmiany s3 wiazace i dotycza wszystkich uczestnikow
postepowania.

e

.'I Al
ik

/IV
1 951V, 03 ( |

e T

R

Zataczniki:

- zaswiadczenie Wojewody Mazowieckiego z dnia 22 grudnia 2021 r. (WI-1.7843.2.456.2021.AW)
0 nie wniesieniu sprzeciwu na zgtoszenie.;

- zamienne rysunki pt. ,Projekt zagospodarowania terenu” z wrysowanymi umochnieniami ptytami
azurowymi,

- rysunek pt. ,Szczegdt. Umocnienie skarpy plytami azurowymi w km od 27+550 do 27+565 i od
27+585 do 27+607",
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